
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 24/05 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 19. června 2024 
 
 

Přítomní zastupitelé: 7 
Omluvení zastupitelé:   0    
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“, resp. OZ) bylo zahájeno ve 20´00 hodin 
starostou obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 7 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Lanka Tomáše a pana Vlacha Josefa a zapisovatelem pana 
Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Lanka Tomáše a pana Vlacha Josefa a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    7  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 24/33 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Další návrh nebyl vznesen. Předsedající dal hlasovat o doplněném programu zasedání. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání OZ 
IV) Schválení Závěrečného účtu obce Močovice za r. 2023   
V) Schválení Účetní závěrky obce Močovice za r. 2023     
VI) Schválení Účetní závěrky MŠ Močovice za r. 2023   
VII) Návrh RO č. 2/24   
VIII) Schválení vítěze VŘ a smlouvy na zhotovení dokumentace (čp. 144)   
IX) Dodatek č. 3 ke smlouvě o zřízení pověřence   
X) Obecní symboly 
XI) Arboristické zásahy v intravilánu obce 
XII) Žádost majitele čp. 48 
XIII) Ostatní, závěr   
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 24/34 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání 
Starosta provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání OZ. Z té vyplynulo, že všechna usnesení 
byla   splněna. V rámci usnesení č. 24/29 navrhl zastupitelstvu schválit Záměr obce č. 1/24/Z - 



pronajmout část obecního pozemku (3m2) parc. č. st.74 v k.ú. Močovice, aby obec mohla 
uzavřít nájemní smlouvu na umístění výdejního DPD boxu. K záměru obce nebyly vzneseny 
žádné připomínky. 
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 1/24/Z o pronájmu části obecního pozemku (3m2) parc. č. 
st. 74 v k.ú. Močovice firmě Direct Parcel Distribution CZ, s.r.o. Modletice 135, 251 01 Říčany, na umístění 
výdejního boxu. 
Výsledek hlasování: Pro    7    Proti  0 Zdrželi se  0  
Usnesení č. 24/35 bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu 
usnesení, provedenou starostou obce.      
Výsledek hlasování: Pro         7      Proti    0       Zdrželi se  0  

Usnesení č. 24/36 bylo schváleno. 
 
Bod IV – Schválení Závěrečného účtu za r. 2023   

Předsedající sdělil, že dokument byl zákonným způsobem zveřejněn, a že od občanů nebyly uplatněny žádné 
připomínky. Pak vyzval zastupitele k přednesení připomínek. Žádné nebyly vzneseny  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Závěrečný účet obce Močovice za r. 2023 a vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce Močovice a to bez výhrad  
Výsledek hlasování: Pro   7  Proti   0       Zdrželi se    0                          
 Usnesení č. 24/37 bylo schváleno. 
 

Bod V – Schválení Účetní závěrky obce Močovice za r. 2023  
Předsedající sdělil, že příslušné přílohy k závěrce byly zákonným způsobem zveřejněny. Ze strany veřejnosti a 
následně i zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Účetní závěrku obce Močovice za r. 2023 bez výhrad.    
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti   0 Zdrželi se  0  
Usnesení č. 24/38 bylo schváleno. 
 

Bod VI – Schválení Účetní závěrky MŠ Močovice za r. 2023   

Předsedající informoval, že patřičné přílohy k závěrce byly zákonným způsobem zveřejněny. Nebyly vzneseny 
žádné připomínky.   

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Účetní závěrku MŠ Močovice za r. 2023 bez výhrad.  
Výsledek hlasování: Pro    7   Proti     0     Zdrželi se  0  
Usnesení č. 24/39 bylo schváleno. 
 

Bod VII – Návrh RO č. 2/24   
Předsedající okomentoval návrh RO č. 2/24. Zdůvodnil jeho potřebu a reagoval na upřesňující dotazy.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje RO č. 2/24 (příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro     7     Proti     0      Zdrželi se  0   
Usnesení č. 24/40 bylo schváleno 
 

Bod VIII – Schválení vítěze výběrového řízení a smlouvy na zhotovitele dokumentace (čp. 144) 
Předsedající  předal slovo p. Kořínkovi, předsedovi komise. Ten zastupitele informoval o průběhu 
otevírání obálek a o pořadí dle cenových nabídek uchazečů. Nejnižší cenovou nabídku předložila firma 
TŘI.ČTRNÁCT architekti, s.r.o. IČ 08668931 a to ve výši 847.000,-Kč + DPH. Předseda komise proto tuto 
firmu navrhl zastupitelstvu ke schválení jako vítěze výběrového řízení. V rámci diskuse zmínil ještě 
informace, které se mu podařilo o zmíněné firmě získat. 
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace 
„Močovice 144 – projekční činnost na rekonstrukci budovy“ firmu TŘI.ČTRNÁCT architekti, s.r.o. IČ 08668931,            
která předložila nejnižší cenovou nabídku v hodnotě 847.000,-Kč + DPH . 
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti    0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/41 bylo schváleno 



 
Následně p. Kořínek předložil ke schválení návrh smlouvy o dílo. Ke smlouvě nebyly vzneseny 
připomínky. 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace „Močovice 144 – 
projekční činnost na rekonstrukci budovy“, uzavřenou mezi obcí a vítězem výběrového řízení – firmou  
TŘI. ČTRNÁCT architekti, s.r.o. IČ 08668931, na vysoutěženou částku 847.000,-Kč + DPH.  
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti    0      Zdrželi se    0 
Usnesení č. 24/42 bylo schváleno 
 
Přesedající a zástupce starosty ještě informovali zastupitele o aktuálním stavu rozpracovaných investičních 
akcích. 
 
Bod IX – Dodatek č. 3 ke smlouvě o zřízení pověřence 
Předsedající předložil ke schválení Dodatek č. 3 ke smlouvě o zřízení pověřence, uzavřené dne 
25.3.2019 mezi DSO Mikroregion Čáslavsko a obcí Močovice. Uvedl, že platnost smlouvy se dodatkem 
prodlužuje do 30.6.2026 a jednorázový mimořádný členský vklad činí 8.006,-Kč. Uvedený vklad 
současně pokrývá Smlouvu o zřízení pověřence, uzavřenou mezi DSO Mikroregion Čáslavsko a MŠ 
Močovice.  
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o zřízení pověřence, uzavřené mezi DSO 
Mikroregion Čáslavsko a obcí Močovice. 
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti     0      Zdrželi se    0 
Usnesení č. 24/43 bylo schváleno  
 
Bod X – Obecní symboly   
Předsedající navázal na bod č. VII-obecní symboly ze zasedání OZ dne 15.5.2024. Požádal proto zastupitele o 
návrh na jejich zhotovitele. Zastupitelé zvažovali nabídky heraldiků Mgr. J. Tejkala, M. Pavlů a St. Kasíka. Shodli 
se na oslovení Mgr. Jana Tejkala.   
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje zadat zhotovení obecních symbolů Mgr. Janu Tejkalovi.  
Výsledek hlasování: Pro     7      Proti     0      Zdrželi se       0 
Usnesení č. 24/44 bylo schváleno 
 
Bod XI – Nabídka na arboristické zásahy 
Předsedající vyzval zastupitele, aby se vyjádřili k nabídce na ošetření starostou vytypovaných 26 stromů 
v intravilánu obce, předložené firmou VSW Profi-arboristické zásahy. Zastupitelé se v diskusi shodli na odmítnutí 
nabídky pro dle jejich názoru příliš vysoké ceny jednotlivých položek, ačkoliv díky dotaci by finanční dopad na 
obec byl utlumen. Pánové Vlach a Chvátil přislíbili kontakty na firmy stejného zaměření.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice neschvaluje nabídku firmy VSW Profi-arboristické zásahy na odborné ošetření 26 
stromů v intravilánu obce.    
Výsledek hlasování:   Pro     7         Proti       0      Zdrželi se       0 
Usnesení č. 24/45 bylo schváleno 
 
Bod XII – Žádost majitele čp. 48 o opravu chodníku 
Předsedající krátce uvedl problematiku a vzhledem k tomu, že se s ní zastupitelé seznámili předem a to i na 
místě samém, zahájil diskusi. Sám pak vyjádřil údiv jednak nad tím, že žadateli až nyní, po mnoha létech po 
zhotovení přístupového chodníčku k nemovitosti začíná vadit po něm stékající voda, jednak, že tuto marginální 
záležitost neřeší vlastními silami. Paní Vojtěchová zastávala názor, že obecní pozemek je naspádován k domu 
žadatele a je potřeba jej opravit, přičemž stačí zvednout 2-3 řady dlažby přilehlé k jeho pozemku. Pan Vlach 
nabídl, že to s žadatelem projedná. Místostarosta upozornil zastupitelstvo , že před 10 lety byla výstavba 
zpevněných ploch převzata bez vad, nedodělků a jakýchkoliv připomínek od občanů. Nyní, kdy občané využívají 
původní pozemek k jinému účelu (zahrada/pergola), je pozdě reklamovat „nekvalitní“ provedení zpevněného 
přístupu na jejich zahradu. Navrhl proto pouze zaplatit občanu materiál a následnou vhodnou úpravu ať si 
provede svépomocí. Po další výměně názorů se většina zastupitelů sjednotila na závěru, že voda při dešti 
opravdu stéká z majetku obce na pozemek žadatele, což je v rozporu s platným zněním zákona. Pan Kořínek i 
nadále uplatňoval názor, že po tak dlouhé době požadovat nápravu nelze. Předsedající ještě zmínil, že povinnost 
likvidovat dešťovou vodu na vlastním pozemku je povinností všech, tedy i občanů a obec její plnění bude 
vyžadovat, přičemž uvedl, že se to týká konkrétně majitelů domů na téže ulici jako bydlí žadatel.          
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s provedením úpravy na přístupovém chodníčku k čp. 48, zabraňující 



stékání dešťové vody z místní komunikace na soukromý pozemek.     
Výsledek hlasování:   Pro    6         Proti       1 /Kořínek/      Zdrželi se:      0 
Usnesení č. 24/46 bylo schváleno   
 
Bod XIII – Ostatní, Závěr 
Předsedající upozornil zastupitele, že termín pro odevzdání příspěvků do MČ č. 49 končí 22.6.2024. 
 
Předsedající následně poděkoval přítomným za aktivní přístup k jednání a zasedání zastupitelstva ukončil ve 
21´30h. 
 
  

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 2/24    
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  
21.6.2024 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   ............................................. 



 


